
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
                  

   ZÁŘÍ 
3. neděle  HODY VE VÁŽANECH 
8. pátek  Svátek Narození Panny Marie 
12. úterý  Jména Panny Marie 
14. čtvrtek  Svátek Povýšení svatého Kříže 
15. pátek  Panny Marie Bolestné 
17.  neděle  DO KOSTELA NA KOLE 
21. čtvrtek  Svátek sv. Matouše 
28. čtvrtek  Slavnost sv. Václava 
29. pátek  Svátek sv. archandělů Michaela, Gabriela 

a Rafaela 
 

  

ŘÍJEN 

6. pátek  První pátek v měsíci 
7. sobota  Panna Maria Růžencová – první sobota v měsíci 
18. středa  Svátek sv. Lukáše 
22. neděle  Světový den modliteb za misie 
   BIŘMOVÁNÍ 
28. sobota  Svátek sv. Šimona a Judy 
29. neděle  MŠE SVATÁ VE VÁŽANECH 
   MISIJNÍ ŠTRÚDLOVÁNÍ 

 

  

LISTOPAD 

1. středa  Slavnost Všech svatých 
2. čtvrtek  Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
3. pátek  První pátek v měsíci 
4. sobota  První sobota v měsíci 
5.  neděle  DUŠIČKOVÁ POBOŽNOST na hřbitově v 15:00 
19. neděle  Začátek týdne modliteb za mladé 
25. sobota  Děkanské setkání mládeže 
26. neděle  Slavnost Ježíše Krista Krále 
30. čtvrtek  Svátek sv. Ondřeje 

 

termíny NEDĚLNÍCH chval 
v Knínicích: 24.9. – 12.11. – 14.1. – 10.3. – 12. 5.  
 



        2 

POZVÁNKY 

 

pravidelná SETKÁNÍ SPOLEČENSTVÍ: 
 
físovičky – čtvrtek 17:00 v kostele a na faře 

DĚTI VÍRY – sobota v 9:00 a v 10:00 v kostele a na faře 

MODLITBY MATEK – středa 8:30 a vpodvečer, neděle 18:30 

MODLITBY OTCŮ – neděle 20:00 na faře 

FEB – úterý 19:30 – 21:00 

eucharistické ADORACE – každou sobotu od 8:00 do 18:00 

  
 
 
 

MODLITEBNÍ TRIDUUM MODLITEB MATEK 
Krásná a jedinečná příležitost přijít před Pána do náruče pokoje a míru. 
Čas modlitby, který není jen můj osobní, ale čas modliteb mnoha tisíců 
lidí sjednocených stejným úmyslem, rozjímáním nad stejným biblickým 
textem, pod ochranou stejného – našeho jediného Pána. 
Pokud se nám podaří do modlitebního tridua ponořit, může mít 
na naše nitro očišťující a povzbuzující dopad jako mívají duchovní 
obnovy. 
V naší farnosti Triduum pořádáme už několikátým rokem, a možná 
stále neumíme docenit jeho hodnotu, přesto chceme ve věrnosti stát 
a znovu vás pozvat ke společnému prožití Modlitebního tridua, které je 
určeno pro každého z nás, pro ženy, muže i děti, v termínu 22. – 24. 
září v našem kostele. 
 

Pátek 22.9. 17:20 – Sobota 23.9. 8:00 – Neděle 24.9. 17:00 
 
UDÍLENÍ SVÁTOSTI BIŘMOVÁNÍ 
V neděli 22.října v našem kostele přijme svátost 
biřmování 17 biřmovanců. Na tuto slavnost se 
budeme ve farnosti připravovat modlitbou novény 
– bližší informace později. 
Vzpomeňte na biřmovance a jejich rodiny 
v modlitbách. 



  3 

RŮŽENCOVÝ ŘÍJEN 
Jak je známo, říjen je „růžencový měsíc“. V příloze Farníčku najdete 
růžencovou zajímavost – prapůvod růžencových tajemství. Pokud vás 
toto rozjímání osloví, neváhejte jej v říjnu využít. Jednak ve svých 
rodinách, ale také můžete zauvažovat, jak tento padesátidovětkový 
růženec využít v našem farním společenství. Pokud vám Duch Boží 
dá inspiraci, neváhejte se ozvat. 
 
Obnovujeme pravidelnou páteční modlitbu růžence přede mší sv. 
(od 17:30). Pokud se s rodinou rozhodnete, že i vy můžete přinést oběť 
modlitby růžence za naši farnost, zapisujte se prosím do formuláře 
v kostele na konkrétní pátek a Bůh i Panna Maria jistě v hojnosti 
požehná i vaše osobní úmysly a celou vaši rodinu. 

 

MISIJNÍ Štrúdlování  
V neděli 29.10. (týden po Misijní neděli) proběhne v naší farnosti 
sbírka na podporu papežských misijních děl, a to formou takzvaného 
"MISIJNÍHO ŠTRÚDLOVÁNÍ". Prosíme šikovné hospodyňky 
o upečení a zabalení štrůdlů či závinů všeho druhu. 
 

ÚMYSLY MŠÍ SV. NA PODZIM 2023 – můžete si nahlásit volné úmysly 
21 .9. Čt Za Manžela, Zetě a živou a zemřelou rodinu Žilkovu a 

Šimkovu. 

22 .9. Pá 
 

24 .9. Ne Za zemřelého Josefa Fialu. 

28 .9. Čt Za živou a zemřelou rodinu Konečnou, Kostíkovu, 
Kronkovu. 

29 .9. Pá 
 

1 .10. Ne Za farníky. 

5 .10. Čt Za Jarmilu a Františka Hrouzovy, rodiče a sourozence. 

6 .10. Pá 
 

7 .10. So Za Jiřího Ptáčka a dvoje rodiče. 

8 .10. Ne Na poděkování. 

12 .10. Čt Za řádové sestry že Šebetova. 

13 .10. Pá 
 

15 .10. Ne Za živý růženec ze Šebetova. 

19 .10. Čt Za zemřelé rodiče a bratra. 

20 .10. Pá 
 

22 .10. Ne Za živou zemřelou rodinu Grénarovu, Dvořákovu a Učňovu. 



        4 

26 .10. Čt Za živou a zemřelou rodinu a na poděkování. 

27 .10. Pá 
 

9 .10. Ne Za farníky. 

1 .11. St Za zemřelé rodiče za manžela a celou živou rodinu 
Hanákovu a Korbelovu. 

2 .11. Čt Za zemřelé rodiče Čížkovy a Živné. 

3 .11. Pá 
 

4 .11. So Na poděkování 

5 .11. Ne Za zemřelou rodinu Olivovu, Greplovu a Střížovu. 

9 .11. Čt Za živou a zemřelou rodinu Ambrožovu a duše v očistci. 

10 .11. Pá 
 

11 .11. So 
 

12 .11. Ne Za farníky. 

16 .11. Čt Za živou a zemřelou rodinu Šumberovu. 

17 .11. Pá 
 

19 .11. Ne Za živou a zemřelou rodinu Vondálovu a Kristkovu. 

23 .11. Čt Za zemřelou rodinu Mahelovu a Novotnou, duše v očistci a 
za živou rodinu. 

24 .11. Pá 
 

26 .11. Ne Za zemřelé rodiče a celou rodinu. 

30 .11. Čt Za zemřelého Daniela Komárka. 

1 .12. Pá 
 

2 .12. So 
 

3 .12. Ne Za Marii Dračkovu, rodinu Dračkovu a Bílkovu. 

7 .12. Čt Za živou a zemřelou rodinu Procházkovu. 

8 .12. Pá Na poděkování. 

10 .12. Ne Za farníky. 

14 .12. Čt Za zemřelé rodiče Cyrila a Jiřinku Říhovy. 

15 .12. Pá 
 

17 .12. Ne Za dvoje rodiče, sourozence a duše v očistci a za 
zemřelého manžela.  

21 .12. Čt 
 

22 .12. Pá 
 

24 .12. Ne Za Františka Fialu. 

25 .12. Po Za rodinu Liznovu. 

26 .12. Út 
 

31 .12. Ne Za živou a zemřelou rodinu Ambrožovu.  

 


